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Tabelle 1: Gesamtetat Stand: 27.02.2008/pa
Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2007)
(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek
    523 01.01 Neuerwerbungen 2.035.500,00 2.035.500,00
    Verstärkung durch die Uni-Leitung 500.000,00 500.000,00
    Sondermittel der Uni-Leitung (anteilig) 100.000,00 100.000,00
Etatansatz 2008 2.635.500,00 100,00 2.635.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 2.401.561,80 91,12 2.295.681,30

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 209.680,00 7,96 316.630,00

    Direktorfonds 12.500,00 12.500,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 15.500,00 15.500,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 20.000,00 22.350,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 22.000,00 35.000,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 27.000,00 20.000,00

    Sondersammelgebiete der DFG 38.400,00 37.000,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 0,00 0,00

    Vorbereitung des Bibliotheksneubaus Grimm-Zentrum (Retrokatalogisierung) 0,00 100.000,00

    Mitgliedschaften 2.500,00 2.500,00

    Zeitungen in Zweigbibliotheken 1.000,00 1.000,00

    Gender Studies 6.000,00 6.000,00

    Sonderzuweisung Museum für Naturkunde 11.340,00 11.340,00

    Sonderzuweisung Agrarwissenschaften 28.440,00 28.440,00

    Sonderaufgaben gesamt 209.680,00 316.630,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Vorabzug aller Festkosten) 24.258,20 0,92 23.188,70

2.635.500,00 100,00
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Tabelle 2: Fachgebietsetat / Anteile der ZB und der Zweig-/Teilbibliotheken                      
Fachgebiet (ZB) Etatanteil gesamt Anteil ZB Anteil Stand:
bzw. zum 2) Zweig-/ 27.02.2008/pa
Zweig-/ 1) Vergleich: Teilbibliothek
Teilbibliothek 2007 2)

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    
Agrarwiss.
Asien-/Afrikawiss. 2,40 57.742,03 57.691,67 0 0,00 100 57.742,03
  Nordostafrika 0,28 6.793,07 6.442,42 0 0,00 100 6.793,07
Bibl.-/Inform.-wiss. 1,17 28.202,96 24.990,48 100 28.202,96 0 0,00
Biologie 7,20 172.903,79 169.898,43 0 0,00 100 172.903,79
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 3,18 76.450,20 83.421,37 30 22.935,06 70 53.515,14
  Sportwiss. 1,31 31.579,58 30.774,85 20 6.315,92 80 25.263,66
Europ. Ethnologie 0,86 20.720,72 20.223,81 30 6.216,22 70 14.504,51
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 2,38 57.130,00 52.602,58 25 14.282,50 75 42.847,50
  Finno-Ugristik 0,29 7.044,05 8.132,37 0 0,00 100 7.044,05
  Romanistik 2,49 59.898,15 58.787,26 20 11.979,63 80 47.918,52
  Slawistik 2,13 51.051,98 51.649,24 20 10.210,40 80 40.841,58
Germanistik
  Germanistik 4,05 97.334,08 94.890,54 25 24.333,52 75 73.000,56
  Skandinavistik 0,87 20.802,48 20.281,98 10 2.080,25 90 18.722,23
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 3,93 94.372,34 90.462,15 30 28.311,70 70 66.060,64
  Klass. Philologie 1,12 26.797,66 28.195,98 30 8.039,30 70 18.758,36
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 1,76 42.363,04 47.194,11 30 12.708,91 70 29.654,13
  Musikwiss. 1,21 28.999,39 25.737,75 20 5.799,88 80 23.199,51
  Klass. Archäologie 0,89 21.295,24 20.455,61 20 4.259,05 80 17.036,20
Naturwissenschaften
  Chemie 11,30 271.477,99 217.690,66 0 0,00 100 271.477,99
  Geographie 2,52 60.561,01 63.007,84 0 0,00 100 60.561,01
  Mathematik 6,57 157.854,19 155.489,88 0 0,00 100 157.854,19
  Informatik 3,14 75.305,91 65.852,32 0 0,00 100 75.305,91
  Physik 9,53 228.867,89 210.860,30 0 0,00 100 228.867,89
  Psychologie 2,75 65.945,01 57.893,54 0 0,00 100 65.945,01
Philosophie
  Philosophie 2,13 51.116,63 49.962,98 30 15.334,99 70 35.781,64
  Kulturwiss. 0,99 23.786,59 22.528,11 30 7.135,98 70 16.650,61
  Medienwiss. 0,43 10.213,33 10.382,91 30 3.064,00 70 7.149,33
Rechtswiss. 6,70 160.805,74 163.794,44 20 32.161,15 80 128.644,59
Rehabilitationswiss. 2,08 49.866,66 46.112,87 30 14.960,00 70 34.906,66
Sozialwiss. 3,79 91.039,49 88.576,44 30 27.311,85 70 63.727,64
Theologie 2,46 59.173,60 57.616,62 20 11.834,72 80 47.338,88
Wirtschaftswiss. 7,61 182.731,63 181.506,85 30 54.819,49 70 127.912,14
Wissenschaftsgesch. 0,47 11.335,36 12.592,93 100 11.335,36 0 0,00
Summe Fachgeb.-Etat 100,00 2.401.561,80 2.295.681,30 363.632,82 2.037.928,98
1) aus Anlage 6
2) Die konkreten Gesamtzuweisungen  für die Zweig- und Teilbibliotheken sowie für die
    Zentralbibliothek  gehen aus den Tabellen 3 und 4 hervor!
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Tabelle 3: Fachgebietsetat der Zweig-/Teilbibliotheken Stand: 27.02.2008/pa
Zweig-/ Zuweisung zum
Teilbibliothek Fachgebiets- vorraussichtl. Bubi bleibt für

etat Ausg. 2008 5% von Monogr. u.a.
1) für Printzeitschriften Gesamtzu- 2008
(%) (EUR)  + elektr. Ressourcen weisung (EUR)

Agrarwiss.
Asien-/Afrikawiss. 100 57.742,03 23.146,96 2.887,10 31.707,97
  Nordostafrika 100 6.793,07 2.173,52 339,65 4.279,90
Bibl.-/Inform.-wiss. 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Biologie 100 172.903,79 179.840,70 8.645,19 -15.582,10 
Erziehungswiss.
  Erziehungswiss. 70 53.515,14 36.239,01 2.675,76 14.600,37
  Sportwiss. 80 25.263,66 7.255,24 1.263,18 16.745,24
Europ. Ethnologie 70 14.504,51 1.790,00 725,23 11.989,28
Fremdspr. Philologien
  Anglistik/Amerikanistik 75 42.847,50 14.107,22 2.142,38 26.597,91
  Finno-Ugristik 100 7.044,05 2.079,31 352,20 4.612,54
  Romanistik 80 47.918,52 6.567,40 2.395,93 38.955,19
  Slawistik 80 40.841,58 12.398,91 2.042,08 26.400,59
Germanistik
  Germanistik 75 73.000,56 8.109,34 3.650,03 61.241,19
  Skandinavistik 90 18.722,23 5.877,24 936,11 11.908,88
Geschichtswiss.
  Geschichtswiss. 70 66.060,64 31.643,18 3.303,03 31.114,42
  Klass. Philologie 70 18.758,36 2.485,92 937,92 15.334,52
Kunstwiss.
  Kunstwiss. 70 29.654,13 8.762,01 1.482,71 19.409,41
  Musikwiss. 80 23.199,51 7.696,58 1.159,98 14.342,95
  Klass. Archäologie 80 17.036,20 3.508,78 851,81 12.675,61
Naturwissenschaften
  Chemie 100 271.477,99 234.117,19 13.573,90 23.786,90
  Geographie 100 60.561,01 52.313,34 3.028,05 5.219,62
  Mathematik 100 157.854,19 137.350,48 7.892,71 12.611,00
  Informatik 100 75.305,91 61.428,26 3.765,30 10.112,36
  Physik 100 228.867,89 186.982,32 11.443,39 30.442,17
  Psychologie 100 65.945,01 52.185,27 3.297,25 10.462,49
Philosophie
  Philosophie 70 35.781,64 13.493,09 1.789,08 20.499,47
  Kulturwiss. 70 16.650,61 2.113,69 832,53 13.704,39
  Medienwiss. 70 7.149,33 1.983,32 357,47 4.808,55
Rechtswiss. 80 128.644,59 66.796,47 6.432,23 55.415,89
Rehabilitationswiss. 70 34.906,66 7.318,94 1.745,33 25.842,39
Sozialwiss. 70 63.727,64 49.240,31 3.186,38 11.300,95
Theologie 80 47.338,88 21.590,96 2.366,94 23.380,98
Wirtschaftswiss. 70 127.912,14 119.931,96 6.395,61 1.584,57
Wissenschaftsgesch. 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe 2.037.928,98 1.311.286,61 98.710,07 564.204,66
Großbritannien-Zentr. 24.258,20
1) aus Tabelle 2
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